ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

__.__.____											№ ___

[bookmark: _Hlk112231079]О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 24.06.2022 № 160 «Об утверждении
Правил благоустройства
межселенной территории
Ханты-Мансийского района»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным закон от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.  Внести в приложение к решению Думы Ханты-Мансийского района от 24.06.2022 № 160 «Об утверждении Правил благоустройства межселенной территории Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 16 изложить в следующей редакции: «3. Владельцам домашних животных, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, во время их выгула в местах и на территориях общего пользования обеспечить уборку продуктов жизнедеятельности животных».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района

	Глава Ханты-Мансийского района

	__________________ Е.А. Данилова
(Подпись/расшифровка подписи)

	_______________ К.Р. Минулин
(Подпись/расшифровка подписи)

	«__» _______ 202_ года
	«__» _______ 202_ года

6